
Исх. №01/130-к от 11.05.2021 г.

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-
ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 016/01/11-718/2021 в отношении ООО «Птицефабрика
«Державинская» (422613, РТ, Лаишевский р-н, п. совхоза им. 25 Октября, ул.
Почтовая, д. 19; ОГРН: 1171690117620, ИНН: 1624016275) и ООО «Птицеводческий
комплекс «Ак Барс» (422780, РТ, Пестречинский р-н, с. Ленино-Кокушкино; ОГРН:
1071673002147, ИНН: 1648022038) по признакам нарушения пункта 1 части 1 статьи
11 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в достижении картельного соглашения, которое привело или могло
привести к установлению или поддержанию необоснованных цен на яйцо куриное.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 016/01/11-718/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

3. Ответственным исполнителем по делу № 016/01/11-718/2021 назначить
[должностное лицо] <…>.

4.         Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на [должностное лицо] <…
>.

[должностное лицо] <…>

 


